
- 1 -

DOHODA O NAROVNÁNÍ
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů

Objednatel: Město Hranice
se sídlem Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
zastoupené: Ing. Daniel Vitonský - starosta města
IČ0: 00301311
Tel.: 581 828 111
E-mail: podatelna@mesto-hranice.cz
ID datové schránky: q8abr3t

(dále jako „objednatel“)

a

Zhotovitel: Ing. Pavel Šimek
projekční a poradenská kancelář
pro zahradní a krajinářskou architekturu
se sídlem Rybářská 401, 688 01 Uherský Brod
zastoupený
věci smluvní: prof. Ing. Pavel Šimek, Ph.D.
věci technické:
IČ0: 13697129
DIČ:
E-mail:
ID datové schránky: ksqs26k

(dále jako „zhotovitel“)

společně též jako „strany dohody“

mezi sebou níže uvedeného data uzavřely tuto dohodu o narovnání:

Čl. I

1. Strany této dohody uzavřely mezi sebou dne 16.10.2023 smlouvu o dílo (č.
SML/0609/2023/OMP, SML/01321), podle které se zhotovitel zavázal, že vypracuje v
rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě a objednateli dodá studii pro akci
„Park račí potok v Hranicích“ (dále jen „Smlouva“). Studie byla zhotovitelem objednateli
předána dne 06.03.2024, cena za řádně provedené dílo ve výši 371 664,80 Kč bude
objednatelem uhrazena nejpozději dne 03.04.2024 na základě faktury č. 1.

2. Na Smlouvu se vztahovala povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o



 

 - 2 -  
    

 

registru smluv“). Vzhledem k tomu, že Smlouva nebyla uveřejněna v registru smluv ani 3 
měsíce od jejího uzavření, pohlíží se na tuto Smlouvu jako od počátku zrušenou dle ust. 
§ 7 odst. 1 zákona o registru smluv.  

 

3. Na základě zrušené Smlouvy však již byla zhotovitelem poskytnuta studie pro akci „Park 
račí potok v Hranicích“ pro objednatele a zhotoviteli tak za objednatelem vznikl nárok na 
zaplacení ceny za dílo dle čl. I odst. 1. Na straně objednatele tak vzniklo bezdůvodné 
obohacení v hodnotě odpovídající ceně díla dle čl. I odst. 1 a na straně zhotovitele 
vznikne bezdůvodné obohacení ve výši finančních prostředků, které budou 
objednatelem uhrazeny nejpozději do 03. 04. 2024. 

 

 

Čl. II 
1. Smluvní strany si touto dohodou vzájemně započtou hodnotu bezdůvodných obohacení 

dle čl. I odst. 3 této dohody. Vzhledem k tomu, že objednateli bylo předáno požadované 
dílo a je vlastníkem zpracované studie a zhotoviteli bude uhrazeno veškeré peněžité 
plnění za toto dílo, strany této dohody prohlašují, že započtením budou veškerá jejich 
vzájemná práva a povinnosti vyrovnána, že si vzájemně nebudou ničeho dlužit a 
nebudou po sobě na základě Smlouvy či v souvislosti s ní zpětně (tj. do uveřejnění této 
dohody v registru smluv) nic požadovat, a to ani případně vzniklou škodu či ušlý zisk, 
mimo případné nároky objednatele vyplývající ze sjednané záruky. 
 

2. Objednatel a zhotovitel mají zájem, aby jejich práva a povinnosti byly do budoucna 
upraveny Smlouvu, a proto prohlašují, že jsou Smlouvu od data jejího uveřejnění v 
registru smluv vázány a budou podle ní postupovat. 

 

Čl. III 
1. Předmětná Smlouva bude uveřejněna v registru smluv společně s touto dohodou jako 

její příloha. 

2. Pokud nebylo v této dohodě dohodnuto jinak, platí pro vzájemný vztah obecná 
ustanovení platných právních předpisů, zejména příslušná ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

4. Změny a dodatky této dohody mohou být provedeny pouze písemnými a číslovanými 
dodatky, podepsanými statutárními zástupci obou stran. 

5. Tato dohoda podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů; 
zhotovitel bere na vědomí, že v souladu s citovaným zákonem objednatel uveřejní tuto 
dohodu v registru smluv. 

6. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.   

 
DOLOŽKA: (dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů) 
Tímto se osvědčuje, že uzavření této dohody bylo schváleno usnesením Rady města 
Hranice č. 1040/2024 – RM 34 ze dne 12.03.2024, a tím jsou splněny podmínky platnosti 
tohoto právního jednání.  



 

 - 3 -  
    

 

 
Příloha: Smlouva o dílo (č. SML/0609/2023/OMP, SML/01321) 
 

V Hranicích dne:      V Uherském Brodě dne: 
    

Za objednatele       Za zhotovitele 

 

 

 

……………………………….                                                   ……………………………… 

  Ing. Daniel Vitonský                                                            prof.  Ing. Pavel Šimek, Ph.D.  
starosta města Hranice                                                    Projekční a poradenská kancelář  
                                                                                                              Florart 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


